ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
 Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1)  абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;
2) в подпункте 2 пункта 11 слова  «в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781  Бюджетного кодекса Российской Федерации» исключить;
3) в пункте 12 Порядка слова «предусмотренных на указанные цели Министерству» заменить словами «доведенных до Министерства»;
4) пункт 17 изложить в следующей редакции:
	«17. Министерство обеспечивает  результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в целях финансового обеспечения расходов, связанных с обеспечением обучающихся питанием.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Правительства области                                                                    А.А.Смекалин